
ROMÂNIA
JUDEŢUL COVASNA

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI COVASNA
       

HOTĂRÂREA NR. 43/2024
cu privire la aprobarea realizării obiectivului de investiții ”Construire SPA”

de către S.C. Producție Fortunaforest S.R.L.
Beneficiar: S.C. Producție Fortunaforest S.R.L.

Consiliul local al Oraşului Covasna, întrunit în şedinţă extraordinară din data de
18 martie 2024, şedinţă legal constituită, fiind prezentă majoritatea consilierilor în funcţie
(15), din totalul de 17 consilieri aleşi.

Analizând:
- cererea nr.5302/28.02.2024 depusă de S.C. Producție FortunaforestS.R.L. 
- referatul de aprobare a primarului înregistrată sub nr. 6642/14.03.2024
- raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 6645/14.03.2024
- avizul comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor

publice, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură;
- avizul comisiei juridice şi pentru adiministraţia publică locală, apărarea ordinii

publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor, cele religioase şi alte
drepturi;

- avizul  comisiei  pentru  programe  de  dezvoltare  economică-  socială,  buget,
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, servicii publice şi
comerţ; 

- avizul de legalitate al secretarului oraşului;
În conformitate cu prevederile:
- art.695, art.871, art.872 și art.873 din Legea 287/2009, privind Codul Civil,
-  art.13  alin.(1)  Legea  50/1991, privind  autorizarea  executării  lucrărilor  de

construcţii,
În temeiul prevederilor:

- art.129 alin.(2) lit. „c”, alin.(6) lit „b”, art. 139 alin.(1), alin. (3) lit „g” şi art.196
alin.(1) lit. ”a”, art. 243 alin (1) lit. „a” din  Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificări şi completări ulterioare,

Cu votul ,,pentru” a 15 consilieri, ,,împotrivă” a – consilieri,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 - Se aprobă realizarea obiectivului de investiții ”Construire SPA” de către
S.C.  Producție  Fortunaforest  S.R.L.,  concesionarul  imobilului  situat  pe  str.  Mihai

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro



Eminescu nr.225/C, înscris în C.F. nr.  33892 Covasna, identificat prin nr.  cad. 33892,
aflat în proprietatea privată a orașului Covasna.

Art. 2 –  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei se vor ocupa primarul oraşului
Covasna și beneficiarul lucrării.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      Contrasemnează,            
                   SASU IZABELLA                                            SECRETAR GENERAL

                                                                                  AL ORASULUI  COVASNA,
                                                                              VASILICA ENEA

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL COVASNA
	CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI COVASNA
	HOTĂRÂREA NR. 43/2024
	HOTĂRĂŞTE:


	VASILICA ENEA


